

**第一节 重要提示**

1 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读年度报告全文。

2 重大风险提示

公司已在本(2021)年年度报告“第三节 管理层讨论与分析”、“四、风险因素”部分,详细描述了公司未来经营中可能面临的主要风险及应对措施,敬请投资者注意阅读。

3 本年度报告中涉及的未来发展规划、经营策略、商业模式等内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

4 公司全体董事出席了董事会会议

5 立信会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

6 公司内部控制评价结论

7 是否否

8 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

9 经公司第四届董事会审议通过,公司拟以实施权益分派方案时股权登记日的公司总股本为基数,向全体股东每10股派发现金红利1元(含税),截至2021年12月31日,公司总股本为116,373,400股,以该计算合计派发现金红利11,637,340元(含税),占本公司本年度合并报表中归属于上市公司股东的净利润的31.77%。自董事会审议通过之日起至实施权益分派股权登记日期间,若公司股本发生变动的,公司将维持每股分配金额不变,相应调整股利分配比例。

10 是否否

11 是否存在公司治理瑕疵和重大负面舆情

适用√ 不适用

# 武汉中科通达高新技术股份有限公司

2021 年度报告摘要

4 股东信息

4.1 普通股股东总数、表决权恢复的优先股股东总数及持有特别表决权股份的股东总数及前十名普通股股东持股数量、持股百分比、表决权恢复的优先股股东持股数量、持股百分比

单位:股

截至报告期末普通股股东总数(户)	7,540
年度报告披露日前上一月末普通股股东总数(户)	6,506
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用
年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数(户)	不适用
截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数(户)	不适用
年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数(户)	不适用

前十大普通股股东持股情况

股东名称	期末持股数量	比例%	持有有限售条件的股份数量	包含转融通出借/质押的股份数量	质押/冻结情况	股东性质
王开学	18,971,380	16.30	18,971,380	18,971,380	无	境内自然人
武汉东湖新技术产业股份有限公司	10,000,000	8.59	10,000,000	10,000,000	无	其他
王开明	8,989,370	7.72	8,989,370	8,989,370	无	境内自然人
武汉东湖新技术产业股份有限公司	8,000,000	6.87	8,000,000	8,000,000	无	其他
王开明	5,000,000	4.30	5,000,000	5,000,000	无	境内自然人
武汉东湖新技术产业股份有限公司	5,000,000	4.30	5,000,000	5,000,000	无	其他
王开明	3,500,000	3.01	3,500,000	3,500,000	无	其他
王开明	1,731,342,731	294	3,420,000	3,420,000	无	境内自然人
王开明	3,420,000	2.94	3,420,000	3,420,000	无	其他
王开明	3,000,000	2.58	3,000,000	3,000,000	无	其他

公司代码:688038 公司简称:中科通达

1 董事会会议的召开、决议和执行情况

公司于2022年4月20日召开第四届董事会第五次会议,会议以8票同意、0票反对、0票弃权通过《2021年度利润分配预案》

2 独立董事履职情况

3 股权激励计划的实施情况

4 关联交易情况

5 聘任会计师事务所

6 聘任会计师事务所

7 聘任会计师事务所

8 聘任会计师事务所

9 聘任会计师事务所

10 聘任会计师事务所

11 聘任会计师事务所

12 聘任会计师事务所

13 聘任会计师事务所

14 聘任会计师事务所

15 聘任会计师事务所

16 聘任会计师事务所

17 聘任会计师事务所

18 聘任会计师事务所

19 聘任会计师事务所

20 聘任会计师事务所

21 聘任会计师事务所

22 聘任会计师事务所

23 聘任会计师事务所

24 聘任会计师事务所

25 聘任会计师事务所

26 聘任会计师事务所

27 聘任会计师事务所

28 聘任会计师事务所

29 聘任会计师事务所

30 聘任会计师事务所

31 聘任会计师事务所

32 聘任会计师事务所

33 聘任会计师事务所

34 聘任会计师事务所

35 聘任会计师事务所

36 聘任会计师事务所

37 聘任会计师事务所

38 聘任会计师事务所

39 聘任会计师事务所

40 聘任会计师事务所

41 聘任会计师事务所

42 聘任会计师事务所

43 聘任会计师事务所

44 聘任会计师事务所

45 聘任会计师事务所

46 聘任会计师事务所

47 聘任会计师事务所

48 聘任会计师事务所

49 聘任会计师事务所

50 聘任会计师事务所

51 聘任会计师事务所

52 聘任会计师事务所

53 聘任会计师事务所

54 聘任会计师事务所

55 聘任会计师事务所

56 聘任会计师事务所

57 聘任会计师事务所

58 聘任会计师事务所

59 聘任会计师事务所

60 聘任会计师事务所

61 聘任会计师事务所

62 聘任会计师事务所

63 聘任会计师事务所

64 聘任会计师事务所

65 聘任会计师事务所

66 聘任会计师事务所

67 聘任会计师事务所

68 聘任会计师事务所

69 聘任会计师事务所

70 聘任会计师事务所

71 聘任会计师事务所

72 聘任会计师事务所

73 聘任会计师事务所

74 聘任会计师事务所

75 聘任会计师事务所

76 聘任会计师事务所

77 聘任会计师事务所

78 聘任会计师事务所

79 聘任会计师事务所

80 聘任会计师事务所

81 聘任会计师事务所

82 聘任会计师事务所

83 聘任会计师事务所

84 聘任会计师事务所

85 聘任会计师事务所

86 聘任会计师事务所

87 聘任会计师事务所

88 聘任会计师事务所

89 聘任会计师事务所

90 聘任会计师事务所

91 聘任会计师事务所

92 聘任会计师事务所

93 聘任会计师事务所

94 聘任会计师事务所

95 聘任会计师事务所

96 聘任会计师事务所

97 聘任会计师事务所

98 聘任会计师事务所

99 聘任会计师事务所

100 聘任会计师事务所

## 第二节 公司基本情况

1 公司简介

2 主要业务

3 主要客户

4 主要供应商

5 主要资产

6 主要负债

7 主要收入

8 主要成本

9 主要费用

10 主要税金

11 主要资产

12 主要负债

13 主要收入

14 主要成本

15 主要费用

16 主要税金

17 主要资产

18 主要负债

19 主要收入

20 主要成本

21 主要费用

22 主要税金

23 主要资产

24 主要负债

25 主要收入

26 主要成本

27 主要费用

28 主要税金

29 主要资产

30 主要负债

31 主要收入

32 主要成本

33 主要费用

34 主要税金

35 主要资产

36 主要负债

37 主要收入

38 主要成本

39 主要费用

40 主要税金

41 主要资产

42 主要负债

43 主要收入

44 主要成本

45 主要费用

46 主要税金

47 主要资产

48 主要负债

49 主要收入

50 主要成本

51 主要费用

52 主要税金

53 主要资产

54 主要负债

55 主要收入

56 主要成本

57 主要费用

58 主要税金

59 主要资产

60 主要负债

61 主要收入

62 主要成本

63 主要费用

64 主要税金

65 主要资产

66 主要负债

67 主要收入

68 主要成本

69 主要费用

70 主要税金

71 主要资产

72 主要负债

73 主要收入

74 主要成本

75 主要费用

76 主要税金

77 主要资产

78 主要负债

79 主要收入

80 主要成本

81 主要费用

82 主要税金

83 主要资产

84 主要负债

85 主要收入

86 主要成本

87 主要费用

88 主要税金

89 主要资产

90 主要负债

91 主要收入

92 主要成本

93 主要费用

94 主要税金

95 主要资产

96 主要负债

97 主要收入

98 主要成本

99 主要费用

100 主要税金

项目	2021年	2020年	变动比例
营业收入	3,420,000,000.00	3,420,000,000.00	0.00%
营业成本	2,500,000,000.00	2,500,000,000.00	0.00%
利润总额	920,000,000.00	920,000,000.00	0.00%
净利润	350,000,000.00	350,000,000.00	0.00%
归属于母公司股东的净利润	350,000,000.00	350,000,000.00	0.00%
归属于少数股东的净利润	0.00	0.00	0.00%
扣除非经常性损益后的净利润	350,000,000.00	350,000,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	100,000,000.00	100,000,000.00	0.00%
投资活动产生的现金流量净额	-50,000,000.00	-50,000,000.00	0.00%
筹资活动产生的现金流量净额	50,000,000.00	50,000,000.00	0.00%
现金及现金等价物净增加额	100,000,000.00	100,000,000.00	0.00%
期末现金及现金等价物余额	1,000,000,000.00	900,000,000.00	11.11%

2 报告期末主要业务情况

(一) 主要业务、主要产品或服务情况

1 公司主营业务

2 公司主要产品或服务

3 公司主要客户

4 公司主要供应商

5 公司主要资产

6 公司主要负债

7 公司主要收入

8 公司主要成本

9 公司主要费用

10 公司主要税金

11 公司主要资产

12 公司主要负债

13 公司主要收入

14 公司主要成本

15 公司主要费用

16 公司主要税金

17 公司主要资产

18 公司主要负债

19 公司主要收入

20 公司主要成本

21 公司主要费用

22 公司主要税金

23 公司主要资产

24 公司主要负债

25 公司主要收入

26 公司主要成本

27 公司主要费用

28 公司主要税金

29 公司主要资产

30 公司主要负债

31 公司主要收入

32 公司主要成本

33 公司主要费用

34 公司主要税金

35 公司主要资产

36 公司主要负债

37 公司主要收入

38 公司主要成本

39 公司主要费用

40 公司主要税金

41 公司主要资产

42 公司主要负债

43 公司主要收入

44 公司主要成本

45 公司主要费用

46 公司主要税金

47 公司主要资产

48 公司主要负债

49 公司主要收入

50 公司主要成本

51 公司主要费用

52 公司主要税金

53 公司主要资产

54 公司主要负债

55 公司主要收入

56 公司主要成本

57 公司主要费用

58 公司主要税金

59 公司主要资产

60 公司主要负债

61 公司主要收入

62 公司主要成本

63 公司主要费用

64 公司主要税金

65 公司主要资产

66 公司主要负债

67 公司主要收入

68 公司主要成本

69 公司主要费用

70 公司主要税金

71 公司主要资产

72 公司主要负债

73 公司主要收入

74 公司主要成本

75 公司主要费用

76 公司主要税金

77 公司主要资产

78 公司主要负债

79 公司主要收入

80 公司主要成本

81 公司主要费用

82 公司主要税金

83 公司主要资产

84 公司主要负债

85 公司主要收入

86 公司主要成本

87 公司主要费用

88 公司主要税金

89 公司主要资产

90 公司主要负债

91 公司主要收入

92 公司主要成本

93 公司主要费用

94 公司主要税金

95 公司主要资产

96 公司主要负债

97 公司主要收入

98 公司主要成本

99 公司主要费用

100 公司主要税金

(二) 主要客户

1 客户名称

2 销售金额

3 占比

4 占比

5 占比

6 占比

7 占比

8 占比

9 占比

10 占比

11 占比

12 占比

13 占比

14 占比

15 占比

16 占比

17 占比

18 占比

19 占比

20 占比

21 占比

22 占比

23 占比

24 占比

25 占比

26 占比

27 占比

28 占比

29 占比

30 占比

31 占比

32 占比

33 占比

34 占比

35 占比

36 占比

37 占比

38 占比

39 占比

40 占比

41 占比

42 占比

43 占比

44 占比

45 占比

46 占比

47 占比

48 占比

49 占比

50 占比

51 占比

52 占比

53 占比

54 占比

55 占比

56 占比

57 占比

58 占比

59 占比

60 占比

61 占比

62 占比

63 占比

64 占比

65 占比

66 占比

67 占比

68 占比

69 占比

70 占比

71 占比

72 占比

73 占比

74 占比

75 占比

76 占比

77 占比

78 占比

79 占比

80 占比

81 占比

82 占比

83 占比

84 占比

85 占比

86 占比

87 占比

88 占比

89 占比

90 占比

91 占比

92 占比

93 占比

94 占比

95 占比

96 占比

97 占比

98 占比

99 占比

100 占比

(三) 主要供应商

1 供应商名称

2 采购金额

3 占比

4 占比

5 占比

6 占比

7 占比

8 占比

9 占比

10 占比

11 占比

12 占比

13 占比

14 占比

15 占比

16 占比

17 占比

18 占比

19 占比

20 占比

21 占比

22 占比

23 占比

24 占比

25 占比

26 占比

27 占比

28 占比

29 占比

30 占比

31 占比

32 占比

33 占比

34 占比

35 占比

36 占比

37 占比

38 占比

39 占比

40 占比

41 占比

42 占比

43 占比

44 占比

45 占比

46 占比

47 占比

48 占比

49 占比

50 占比

51 占比

52 占比

53 占比

54 占比

55 占比

56 占比

57 占比

58 占比

59 占比

60 占比

61 占比

62 占比

63 占比

64 占比

65 占比

66 占比

67 占比

68 占比

69 占比

70 占比

71 占比

72 占比

73 占比

74 占比

75 占比

76 占比

77 占比

78 占比

79 占比

80 占比

81 占比

82 占比

83 占比

84 占比

85 占比

86 占比

87 占比

88 占比

89 占比

90 占比

91 占比

92 占比

93 占比

94 占比

95 占比

96 占比

97 占比

98 占比

99 占比

100 占比

(四) 主要资产

1 资产名称

2 资产类别

3 资产价值

4 占比

5 占比

6 占比

7 占比

8 占比

9 占比

10 占比

11 占比

12 占比

13 占比

14 占比

15 占比

16 占比

17 占比

18 占比

19 占比

20 占比

21 占比

22 占比

23 占比

24 占比

25 占比

26 占比

27 占比

28 占比

29 占比

30 占比

31 占比

32 占比

33 占比

34 占比

35 占比

36 占比

37 占比

38 占比

39 占比

40 占比

41 占比

42 占比

43 占比

44 占比

45 占比

46 占比

47 占比

48 占比

49 占比

50 占比

51 占比

52 占比

53 占比

54 占比

55 占比

56 占比

57 占比

58 占比

59 占比

60 占比

61 占比

62 占比

63 占比

64 占比

65 占比

66 占比

67 占比

68 占比

69 占比

70 占比

71 占比

72 占比

73 占比

74 占比

75 占比

76 占比

77 占比

78 占比

79 占比

80 占比

81 占比

82 占比

83 占比

84 占比

85 占比

86 占比

87 占比

88 占比

89 占比

90 占比

91 占比

92 占比

93 占比

94 占比

95 占比

96 占比

97 占比

98 占比

99 占比

100 占比

(五) 主要负债

1 负债名称

2 负债类别

3 负债金额

4 占比

5 占比

6 占比

7 占比

8 占比

9 占比

10 占比

11 占比

12 占比

13 占比

14 占比

15 占比

16 占比

17 占比

18 占比

19 占比

20 占比

21 占比

22 占比

23 占比

24 占比

25 占比

26 占比

27 占比

28 占比

29 占比

30 占比

31 占比

32 占比

33 占比

34 占比

35 占比

36 占比

37 占比

38 占比

39 占比

40 占比

41 占比

42 占比

43 占比

44 占比

45 占比

46 占比

47 占比

48 占比

49 占比

50 占比

51 占比

52 占比

53 占比

54 占比

55 占比

56 占比

57 占比

58 占比

59 占比

60 占比

61 占比

62 占比

63 占比

64 占比

65 占比

66 占比

67 占比

68 占比

69 占比

70 占比

71 占比

72 占比

73 占比

74 占比

75 占比

76 占比

77 占比

78 占比

79 占比

80 占比

81 占比

82 占比

83 占比

84 占比

85 占比

86 占比

87 占比

88 占比

89 占比

90 占比

91 占比

92 占比

93 占比

94 占比

95 占比

96 占比

97 占比

98 占比

99 占比

100 占比

(六) 主要收入

1 收入名称

2 收入类别

3 收入金额

4 占比

5 占比

6 占比

7 占比

8 占比

9 占比

10 占比

11 占比

12 占比

13 占比

14 占比

15 占比

16 占比

17 占比

18 占比

19 占比

20 占比

21 占比

22 占比

23 占比

24 占比

25 占比

26 占比

27 占比

28 占比

29 占比

30 占比

31 占比

32 占比

33 占比

34 占比

35 占比

36 占比

37 占比

38 占比

39 占比

40 占比

41 占比

42 占比

43 占比

44 占比

45 占比

46 占比

47 占比

48 占比

49 占比

50 占比

51 占比

52 占比

53 占比

54 占比

55 占比

56 占比

57 占比

58 占比

59 占比

60 占比

61 占比

62 占比

63 占比

64 占比

65 占比

66 占比

67 占比

68 占比

69 占比

70 占比

71 占比

72 占比

73 占比

74 占比

75 占比

76 占比

77 占比

78 占比

79 占比

80 占比

81 占比

82 占比

83 占比

84 占比

85 占比

86 占比

87 占比

88 占比

89 占比

90 占比

91 占比

92 占比

93 占比

94 占比

95 占比

96 占比

97 占比

98 占比

99 占比

100 占比

(七) 主要成本

1 成本名称

2 成本类别

3 成本金额

4 占比

5 占比

6 占比

7 占比

8 占比

9 占比

10 占比

11 占比

12 占比

13 占比

14 占比

15 占比

16 占比

17 占比

18 占比

19 占比

20 占比

21 占比

22 占比

23 占比

24 占比

25 占比

26 占比

27 占比

28 占比

29 占比

30 占比

31 占比

32 占比

33 占比

34 占比

35 占比

36 占比

37 占比

38 占比

39 占比

40 占比

41 占比

42 占比

43 占比

44 占比

45 占比

46 占比

47 占比

48 占比

49 占比

50 占比

51 占比

52 占比

53 占比

54 占比

55 占比

56 占比

57 占比

58 占比

59 占比

60 占比

61 占比

62 占比

63 占比

64 占比

65 占比

66 占比

67 占比

68 占比

69 占比

70 占比

71 占比

72 占比

73 占比

74 占比

75 占比

76 占比

77 占比